РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 27.04.2023   № 6-520
        г.Новозыбков

О внесении изменений в решение

Новозыбковского городского Совета

народных депутатов №6-346 от 26.10.2021

«О принятии порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера,

представляемых депутатами

Новозыбковского городского Совета

народных депутатов, и лицами,

замещающими муниципальные должности

на постоянной основе, на официальном

сайте Новозыбковского городского Совета

народных депутатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и

предоставления этих сведений средствам

массовой информации для

опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.02.2023

№12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Уставом Новозыбковского городского округа Брянской области,

Новозыбковский городской Совет народных депутатов города Новозыбкова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Новозыбковского городского Совета народных

депутатов от 26.10.2021 № 6-346 «О принятии порядка размещения сведений

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых депутатами Новозыбковского городского Совета

народных депутатов, и лицами, замещающими муниципальные должности на

постоянной основе, на официальном сайте Новозыбковского городского

Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования» следующие изменения:

1.1. В названии после слов «сведений о доходах» исключить слово

«расходах»,

после слов «имущественного характера» исключить слова «депутатами

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, и лицами,

замещающими»,

после слов «имущественного характера» дополнить словами «сведений

о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки, лиц, замещающих»

после слов «информации для опубликования» дополнить словами «,

размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Новозыбковского городского Совета народных

депутатов обязанности представить сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном

сайте Новозыбковского городского Совета народных депутатов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. В пункте 1 после слов «сведений о доходах» исключить слово

«расходах»,

после слов «имущественного характера» исключить слова «депутатами

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, и лицами,

замещающими»,

после слов «имущественного характера» дополнить словами «сведений

о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки, лиц, замещающих»

после слов «информации для опубликования» дополнить словами «,

размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Новозыбковского городского Совета народных

депутатов обязанности представить сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном

сайте Новозыбковского городского Совета народных депутатов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

депутатами Новозыбковского городского Совета народных депутатов, и

лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, на

официальном сайте Новозыбковского городского Совета народных депутатов

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования», принятый решением Новозыбковского городского Совета

народных депутатов от 26.10.2021 № 6-346 следующие изменения:

2.1. В названии после слов «сведений о доходах» исключить слово

«расходах»,

после слов «имущественного характера» исключить слова «депутатами

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, и лицами,

замещающими»,

после слов «имущественного характера» дополнить словами «сведений

о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки, лиц, замещающих»

после слов «информации для опубликования» дополнить словами «,

размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Новозыбковского городского Совета народных

депутатов обязанности представить сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном

сайте Новозыбковского городского Совета народных депутатов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. В пункте 1 Порядка:

В абзаце первом после слов «сведений о доходах» исключить слово

«расходах»,

после слов «имущественного характера» исключить слова «депутатами

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, и лицами,

замещающими»,

после слов «имущественного характера» дополнить словами «сведений

о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки, лиц, замещающих»

после слов «информации для опубликования» дополнить словами «,

размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Новозыбковского городского Совета народных

депутатов обязанности представить сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера».

2.3. В пункте 2 после слов «сведений о доходах» исключить слово

«расходах»,

 после слов «имущественного характера» исключить слова «депутатами

Новозыбковского городского Совета народных депутатов», после слов

«имущественного характера» дополнить словами «о расходах и об

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки,».

Пункт 2 дополнить абзацами два и три следующего содержания:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет

которых совершены сделки по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок

превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) муниципальную

должность на постоянной основе, и их супруг (супругов) за три последних

года, предшествующих отчетному периоду, размещаются на официальных

сайтах и предоставляются для опубликования средствам массовой

информации с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственной тайне и о защите персональных данных.

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами Новозыбковского городского Совета народных депутатов

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера размещается на официальном

сайте Новозыбковского городского Совета народных депутатов (при условии

отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих

идентифицировать депутата Новозыбковского городского Совета народных

депутатов, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество,

принадлежащее депутату Новозыбковского городского Совета народных

депутатов).»

2.4. В абзаце первом пункта 3 после слов «сведений о доходах»

исключить слово «расходах», после слов «имущественного характера»

дополнить словами «,сведения о расходах и об источниках получения

средств, за счет которых совершены сделки, за исключением сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

сведений о расходах и источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки, депутатов Новозыбковского городского Совета народных

депутатов».

В подпункте 1) пункта 3 после слова «принадлежащих» исключить

слово «депутату».

В подпункте 2) пункта 3 после слов «на праве собственности»

исключить слово «депутату».

В подпункте 3) пункта 3 после слов «годовой доход» исключить слово

«депутата».

Подпункт 4) пункта 3 изложить в новой редакции: «4) сведения о

расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, если общая сумма

таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего)

муниципальную должность, муниципального служащего, и его супруги

(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

2.5 Дополнить Порядок пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. На официальном сайте Новозыбковского городского Совета

народных депутатов размещается следующая информация об исполнении

(ненадлежащем исполнении) депутатами Новозыбковского городского

Совета народных депутатов обязанности представить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего

году представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, должности депутатов

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, с указанием

количества лиц, замещающих должности депутатов Новозыбковского

городского Совета народных депутатов на постоянной основе;

б) количество лиц, замещающих должности депутатов

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, представивших

сведения;

в) количество лиц, замещающих должности депутатов

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, представивших

уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3

Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам» по форме, утвержденной Указом Губернатора

Брянской области;

г) количество лиц, замещающих должности депутатов

Новозыбковского городского Совета народных депутатов, не исполнивших

обязанность представить сведения.

В размещаемой на официальном сайте Новозыбковского городского

Совета народных депутатов информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами Новозыбковского городского Совета народных

депутатов запрещается указывать персональные данные, позволяющие

идентифицировать депутата Новозыбковского городского Совета народных

депутатов, и данные, позволяющие индивидуализировать имущество,

принадлежащее депутату Новозыбковского городского Совета народных

депутатов.».

2.6. В пункте 4 заменить слова «Приложению №1 к настоящему

Порядку» словами «Распоряжению Главы Новозыбковского городского

округа».

2.7. В пункте 5 заменить слова «о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» словами «указанные в пунктах 3

и 3.1. настоящего Порядка»

2.8. В пункте 6 заменить слова «о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» словами «указанные в пунктах 3

и 3.1. настоящего Порядка»

2.9. В пункте 8 после слов «сведений о доходах» исключить слово

«расходах», после слов «имущественного характера» дополнить словами «о

расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки,»

После слова «предоставляются» исключить слово «депутатами,»

2.10. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет

которых совершены сделки, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,

размещаются на официальном сайте Новозыбковского городского Совета

народных депутатов в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,

установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лица, замещающего

муниципальную должность.»

Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)

депутатами Новозыбковского городского Совета народных депутатов

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера размещается на официальном

сайте Новозыбковского городского Совета народных депутатов в течение 14

рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».

2.11. В пункте 10 после слова «предоставления» исключить слово

«депутатом», после слова «предоставляется исключить слово «депутатом».

2.12 Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11.Обеспечение доступа к информации о представляемых депутатами

Новозыбковского городского Совета народных депутатов сведениях о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, к информации о представлении такими лицами заведомо

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Брянской области.».

2.13. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размещение на официальном сайте Новозыбковского городского

Совета народных депутатов обобщенной информации об исполнении

(ненадлежащем исполнении) депутатами Новозыбковского городского

Совета народных депутатов обязанности представить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

указанной в пункте 3.1 настоящего Порядка, обеспечивается аппаратом

Новозыбковского городского Совета народных депутатов.»

3. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный

Новозыбков» и разместить на официальном сайте Новозыбковского

городского Совета народных депутатов.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                        А.В.Щипакин